
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS N.  _______  DEL __________

Proposta n.199 del 20/04/2023

STRUTTURA PROPONENTE:   SC  GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento in urgenza ai sensi dell’art.36,
comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni della fornitura di
contenitori  monouso per  la  raccolta  di  rifiuti  biologici  –  Affidamento  della  fornitura  a  ditte
diverse  - CIG vari

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.ssa Daniela Angela Rondelli
Il  Responsabile
del
Procedimento

Responsabile 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Margherita Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n° 7 del SULCIS
SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
183                28/04/2023



IL DIRETTORE DELLA S.C. GIURIDICO AMMINISTRATIVA 

VISTO  il  decreto  legislativo  n.502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria “ e  ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n.24/2020 “ Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione N.46/30  del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato lì
incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n°298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto  alla
nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n.299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo  della ASL
n.7 del Sulcis;

PRESO ATTO della nota R.A.S. del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR 11/09/2020 e s.m.i.
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”
con  la  quale  viene  ribadita  la  necessità  di  garantire  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitari  e
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e dell’Azienda Regionale della
Salute (ARES);

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,(G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il magazzino economale, con mail agli atti del Servizio Giuridico Amministrativo,
ha chiesto, stante  la completa assenza di scorte  di magazzino,  l’acquisto urgente di contenitori
monouso per la raccolta dei rifiuti biologici; 

Pagina  2 di 6



DATO ATTO che il Servizio Giuridico ha verificare l’assenza di contratti attivi a livello regionale dai
quali poter attingere;

PRESO ATTO  che l’acquisto di cui trattasi è stato autorizzato dalla Direzione di Presidio e dalla
Direzione Aziendale ;
 
DATO ATTO che,  considerata  l’entità  della  spesa e l’urgenza manifestata  si  è  provveduto a
pubblicare  su Mepa di  Consip  un confronto tra preventivi  N.3505814,   invitando a presentare
offerta i seguenti operatori economici :

Partita IVA Ragione Sociale
01897730659 C.A.M. HOSPITAL SRL
01883060491 CFS PRODOTTI MEDICALI S.R.L.
01864740129 CSLmedical

04801420870
EDILKOM DEL DOTTOR EMANUELE 
MAUGERI

00794290676 PROMOS S.P.A.
06815091001 SECURLAB

RILEVATO  che  entro  i  termini  stabiliti  nel  confronto  tra  preventivi  hanno  presentato  offerta  i
seguenti operatori economici :

1)C.A.M. HOSPITAL SRL
2) PROMOS SPA

DATO ATTO  che le schede tecniche dei  prodotti  offerti  sono state valutate a cura dei  servizi
utilizzatori e che le stesse sono state giudicate idonee eccezion fatta per la scheda tecnica relativa
al prodotto offerto dall’Operatore Economico C.A.M. Hospital SRL di cui al lotto 2 “Padella Italiana
Grande Monouso ”  per  la  quale  si  è  reso necessario,  al  fine  di  una più  corretta  valutazione,
richiedere specifica campionatura;

DATO ATTO che il  prodotto offerto al lotto n.2 dall’Operatore Economico C.A.M. Hospital SRL
dall’esame della campionatura fornita, non è stato giudicato idoneo, così come comunicato con
nota agli atti del Servizio Giuridico Amministrativo dal Servizio utilizzatore;

VISTA l’offerta economica presentata entro i termini stabiliti  da entrambi gli Operatori  Economici
per tutti e 5 i lotti oggetto di confronto tra preventivi;

RITENUTO di dover nominare, trattandosi di dispositivi medici,  quale Direttore dell’Esecuzione del
Contratto la Farmacia Ospedaliera ai sensi del D.Lgs.50/2016;

RITENUTO di dover procedere con l’aggiudicazione della fornitura ai sensi dell’art.36, comma 2
lettera a) del D.lgs.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE 

Pagina  3 di 6

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


 di autorizzare l’aggiudicazione della fornitura di contenitori monouso per la raccolta di rifiuti
biologici in favore degli operatori economici offerenti nell’ambito del Confronto tra Preventivi
svolto su MEPA di Consip N.3505814, secondo lo schema sotto riportato:

PROMOS S.P.A.
LOTTO DESCRIZIONE COD.PRODOTTO CND RDM QUANTITA’

OFFERTA
PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO  IVA
ESCLUSA

IVA

1
CIG
Z8D3ADD0E0 

URINALE
MONOUSO
MASCHILE
(AREAS 4918)

PF0010 Y091299 2253298 13.500 € 0,45 € 6.075,00 22%

2
CIG
Z9E3ADD189 

PADELLA
MONOUSO
(AREAS
903490)

PF0388 Y091299 2253318 9.500 € 0,40 € 3.800,00 22%

4
CIG
ZA33ADD2E2 

BACINELLA
RENIFORME
MONOUSO
(AREAS 74277)

PF0377 V0402 2249014 28000 € 0, 85 € 2.380,00 22%

5
CIG
Z5B3ADD316 

VASINO
PEDIATRICO
MONOUSO
(AREAS
903196)

PF0379 Y091299 2248838 5300 € 0,28 € 1.484,00

Totale fornitura Promos S.P.A. € 13.739,00 oltre IVA al 22%

C.A.M. Hospital SRL

LOTTO DESCRIZIONE COD.PRODOTTO CND RDM QUANTITA’
OFFERTA

PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO  IVA
ESCLUSA

IVA

3
CIG  
ZBC3ADD1C7

CATINO
CIRCOLARE
GRANDE
MONOUSO

CAM - 103G V0402 2329885 8.000 € 0,306 € 2.448,00 22%

Totale fornitura C.A.M. Hospital SRL € 2.448,00 oltre IVA al 22%

 di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 16.187,00
oltre IVA al 22% , per un totale complessivo di €  19.748,14 verrà registrato sul bilancio
2023/2024 nel seguente modo :

UFFICIO

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO SUB AUTORIZZAZIONE

IMPORTO

IVA INCLUSA

ASSL7 1 A501010603 198
DF00270104

€ 13.165,43

Pagina  4 di 6



Bilancio 2024 con un impegno di spesa di € 6.582,71

  di dare atto che il contratto avrà durata di anni uno dalla presente aggiudicazione;

 di  nominare quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  la  Farmacia  Ospedaliera  ai
sensi del D.Lgs.50/2016;

 di  trasmettere copia  del  presente  atto  alla  S.C.  Programmazione  e  Controllo,  per  gli

adempimenti  di  competenza,  e  alla  SC  Giuridica  Amministrativa  di  Area,  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA - CARBONIA

Dott.ssa Margherita Cannas
(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate

Acquisiti i pareri
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                           [  ] FAVOREVOLE                                             [  ]
CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                [  ]
NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                     [  ]

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO  che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione.

Pagina  5 di 6



IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 DEL SULCIS

Dott. Giuliana Campus

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n° 7 Sulcis

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
28/04/2023           13/05/2023


		2023-04-20T10:09:17+0200
	RONDELLI DANIELA ANGELA


		2023-04-20T11:58:51+0200
	CANNAS MARGHERITA


		2023-04-27T14:02:21+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-04-27T15:04:35+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-04-28T10:39:12+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-04-28T11:08:01+0200
	CARTA GIULIETTA




